SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO

PSS nº 04/2019 – LIBRAS

4º EDITAL DE CONVOCAÇÃO POR CONVITE

O Secretário de Estado da Educação, do Esporte e da Cultura, no uso de suas atribuições, considerando a inexistência de

candidatos excedentes para as vagas abaixo relacionadas, e a possibilidade de convocação de candidatos aprovados da

Lista Geral, obedecida a ordem de classificação, conforme o disposto no Edital n.º 04/2019, divulga o quadro com as

vagas existentes:

DRE
TRADUTOR INTERPRETE

LIBRAS- MÉDIO

TRADUTOR INTERPRETE LIBRAS-

SUPERIOR

DRE 1 - 2

DRE 4 1 1

DRE 5 - 1

DRE 6 1 -

DRE 7 - 2

DRE 9 - 4

Total Geral 02 10

1- Nos termos do Edital 04/2019, convidamos os candidatos relacionados no anexo I fls.02 e 03, para se

habilitarem à aceitação nas vagas acima ofertadas, através de formulário próprio disponível no anexo II, a

ser enviado para o e-mail documentospss.educacaoespecial@seduc.se.gov.br, no prazo de até 5 (cinco)

dias úteis, a contar do dia 24 de março de 2021.

2- Na hipótese do não atender ao chamamento, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, permanecerá nas

listas originárias, não modificando sua ordem de classificação;

3- No caso de mais de um convidado aceitar a localidade especificada, a contratação observará a ordem de

pontuação, permanecendo os demais candidatos nas listas originárias;

4- O que aceitar a migração, e for classificado dentro do número de vagas, migrará automaticamente para

DRE/Região pretendida, deixando em definitivo sua lista originária.

5- Após a migração, caso o candidato requeira reposicionamento na lista, o mesmo será reclassificado

somente na Lista Geral, e não no Final de Lista da DRE para a qual migrou.

Aracaju, 24 de março de 2021.

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO

Secretário de Estado da Educação, do Esporte e da Cultura

mailto:documentospss.educacaoespecial@seduc.se.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO

ANEXO I

CARGO: TRADUTOR INTERPRETE LIBRAS - MÉDIO

NOME NASCIMENTO PONTUACAO DRE Originária

ZÉLIA MARANHÃO DE DEUS MAIA

21/08/1978

51

DEA

JANE CLEIDE SALGUEIRA DE JESUS

02/08/1982

50

DEA

*LUCAS DA PAZ CRUZ

17/04/1992

90

DEA

*ALISSON DOS SANTOS FARIAS

03/02/1995

78

DEA

JULIENE SANTOS OLIVEIRA

29/09/1991

53

DEA

LUANDA SILVA DOS SANTOS

15/06/1996

59

DEA

JOSEFA GICéLIA NEVES NASCIMENTO

24/03/1995

51

DEA

BRUNA DA COSTA BATISTA

08/09/1993

59

DEA

AMILKER PINTO DA SILVA

07/02/1996

51

DEA

*FRANCIELLY OTáVIA GOMES MATEUS SANTOS

02/04/1992

91

DEA

MARIA CRISTINA DE OLIVEIRA

14/10/1979

50

DEA

JUSSARA SANTOS CRUZ

02/10/1987

50

DRE 3

FRANKLIN SANTIAGO SANTOS SANTANA

09/02/1999

53

DRE 3

KELVIN LUIS DE MELO SANTOS

18/05/1996

50

DRE 3

ANTONIO LUIS DE OLIVEIRA SANTOS

23/09/1983

50

DRE 3

JOÃO BATISTA DOS SANTOS NETO

20/06/1996

97

DRE 5

LUCIANO SANTANA DO NASCIMENTO

24/04/1990

89

DRE 8

* Final de Lista Vaga

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO

CARGO: TRADUTOR INTERPRETE LIBRAS - SUPERIOR

NOME NASCIMENTO PONTUACAO DRE Originária

*KATHIA CILENE SANTOS NASCIMENTO

15/06/1979

63

CAS

*ELISANA ALVES FRAGA

03/12/1979

71

DEA

* Final de Lista Vaga

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO

ANEXO II

TERMO DE ACEITE DE 4º EDITAL DE CONVITE

PSS 04/2019 – Libras

Eu,   , CPF nº

  ,  º classificado(a) na lista originária da DRE , cargo Tradutor

interprete de Libras, venho, através do presente Termo, em decorrência da inexistência de candidatos

classificados na DRE  , manifestar interesse em assumir a vaga existente.

Declaro estar ciente das regras constantes do 3ª Edital de Convite, bem como estar

ciente que a contratação dependerá do preenchimento dos requisitos legais em conformidade com

Edital 04/2019 – Libras.

Aracaju, de de 2021.

Assinatura do Candidato (extenso)

Dados pessoais: e-mail: Celular: